ПРОТОКОЛ №11

заседания Комиссии Общественной палаты Ульяновской области

по вопросам местного самоуправления и развития сельских территорий

26.12.2022                                                                                          13.30-15.00

Место проведения: конференц-зал Общественной палаты Ульяновской

области (г. Ульяновск, ул. Радищева, д.1, каб. 535).

Присутствовали:

1) Камаев Риас Ряхимович, Председатель Комиссии;

2) Варганов Вячеслав Федорович, член Комиссии;

3) Голяшов Геннадий Александрович, член Комиссии.

Приглашённые:

1. Семенкин Михаил Иванович, Министр агропромышленного комплекса и

развития сельских территорий Ульяновской области.

2. Черкасов Сергей Андреевич, помощник члена Общественной палаты

Ульяновской области Камаева Риаса Ряхимовича.

Повестка дня:

1. О подведении итогов работы Комиссии Общественной палаты

Ульяновской области по вопросам местного самоуправления и развития

сельских территорий, а также исполнении рекомендаций, озвученных в ходе

проведенных комиссий.

2. Об утверждении плана работы Комиссии Общественной палаты

Ульяновской области по вопросам местного самоуправления и развития

сельских территорий на I полугодие 2023 года.

СЛУШАЛИ:

Камаев Р.Р.: в начале заседания поприветствовал участников заседания и

огласил повестку.

Голосование: «за» - 3, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили: утвердить повестку заседания Комиссии Общественной палаты

Ульяновской области по вопросам местного самоуправления и развития

сельских территорий.

СЛУШАЛИ:

Камаев Р.Р.: предложил до обсуждения основной повестки заседания

наградить благодарственным письмом Министра агропромышленного

комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области Семенкина

Михаила Ивановича за активное взаимодействие и сотрудничество с

Комиссией, направленное на развитие сельских территорий региона.

Участники заседания поддержали предложение Председателя Комиссии

Камаева Риаса Ряхимовича.

Камаев Р.Р.: рассказал об итогах проделанной работы Комиссии за второе

полугодие 2022 года и планах на 2023 год. Отметил, что некоторые вопросы

Комиссия продолжит разбирать в следующем году, в том числе,  особое

внимание будет уделено «школьным маршрутам», обеспечению

безопасности передвижения школьников, организации и проведению

приемки «школьных маршрутов».

Голяшов Г.А.: поблагодарил членов Комиссии за проделанную работу и

предложил на очередном заседании Комиссии поговорить об исполнении

решений, принятых по итогам проведенных заседаний в 2022 году.

Члены Комиссии Общественной палаты по вопросам местного

самоуправления и развития сельских территорий поддержали данное

предложение и решили включить вопрос в План работы Комиссии на I

полугодие 2023 года.

Варганов В.Ф.: высказался о важности активного взаимодействия с

органами исполнительной власти, в том числе с Министерством

агропромышленного комплекса и развития сельских территорий

Ульяновской области для достижения максимального эффекта при решении

поставленных задач. Он отметил, что только при тесном взаимодействии,

возможно достичь результатов в работе и улучшить ситуацию на селе в

нашем регионе.

Черкасов С.А.: предложил внести в План работы Комиссии на I полугодие

как минимум три выездных заседания в разных муниципальных

образованиях Ульяновской области. По его мнению, это позволит лучше

узнать ситуацию внутри муниципального образования, понять что волнует

местных жителей и чего им не хватает для более комфортной жизни в

сельской местности.

Голосование: «за» - 3, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили:

РЕКОМЕНДОВАТЬ:

1. Министерству агропромышленного комплекса и развития сельских

территорий Ульяновской области:

1.1. Продолжать осуществлять активное взаимодействие с Комиссией

Общественной палаты Ульяновской области по вопросам местного

самоуправления и развития сельских территорий в вопросах, касающихся

улучшения жизни сельских жителей муниципальных образований

Ульяновской области.

2. Членам Комиссии Общественной палаты Ульяновской области по

вопросам местного самоуправления и развития сельских территорий:

2.1. Утвердить План работы Комиссии Общественной палаты Ульяновской

области по вопросам местного самоуправления и развития сельских

территорий на I полугодие 2023 года с учетом внесенных предложений.

2.2. На очередном заседании Комиссии обсудить вопрос «Об исполнении

решений, принятых по итогам проведенных заседаний в 2022 году».

Председатель

Р.Р. Камаев

ВЫПИСКА

из протокола заседания Комиссии Общественной палаты

Ульяновской области по вопросам местного самоуправления и развития

сельских территорий

26.12.2022 г.

Обсудив повестку заседания, члены Комиссии Общественной палаты

Ульяновской области по вопросам местного самоуправления и развития

сельских территорий решили:

РЕКОМЕНДОВАТЬ:

1. Министерству агропромышленного комплекса и развития

сельских территорий Ульяновской области:

1.1. Продолжать осуществлять активное взаимодействие с Комиссией

Общественной палаты Ульяновской области по вопросам местного

самоуправления и развития сельских территорий в вопросах, касающихся

улучшения жизни сельских жителей муниципальных образований

Ульяновской области.

2. Членам Комиссии Общественной палаты Ульяновской области по

вопросам местного самоуправления и развития сельских территорий:

2.1. Утвердить План работы Комиссии Общественной палаты Ульяновской

области по вопросам местного самоуправления и развития сельских

территорий на I полугодие 2023 года с учетом внесенных предложений.

2.2. На очередном заседании Комиссии обсудить вопрос «Об исполнении

решений, принятых по итогам проведенных заседаний в 2022 году».

Председатель

Р.Р. Камаев